
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 190 del 22/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2010, n. 2615
 
Art. 10 L.R. 41/07 e art. 42 L.R. 28/01- Variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2010 in termini di competenza e di cassa. - Reiscrizione di economie vincolate sul cap. di provenienza
611067.
 
 
 Gli Assessori alla “Qualità dell’Ambiente”, Dr. Lorenzo NICASTRO ed alle “Opere Pubbliche”, dott.
Fabiano AMATI, sulla base dell’istruttoria espletata di concerto dai Funzionari Istruttori, confermata dal
Dirigente del Servizio Tutela delle Acque e dal Dirigente del Servizio Ecologia, riferiscono quanto segue:
 
 
 VISTA la nota del Servizio Provveditorato Economato n. 0007274 del 24.03.2010, con la quale è stata
restituita dalla Cassa Centrale al Servizio Ragioneria sul cap. 611067 la somma complessiva pari ad
euro 8.585,37 di cui euro 4000,00 quale residuo relativo all’atto dirigenziale del Servizio Tutela delle
Acque n. 3 del 29.03.07 ed euro 4.585,37 relative all’atto dirigenziale del Servizio Ecologia n.
2007/35/154/AD di cui al mandato n. 4263 del 05.04.07 della Ragioneria.
 
 VISTA la nota n. 116/7306/ETR del 28 maggio u.s del Servizio Ragioneria avente ad oggetto
“Restituzione economie realizzate su accreditamenti in favore del cassiere centrale - anno 2008” con la
quale è stato comunicato al Servizio Tutela delle Acque che, da accertamenti eseguiti, risulta versata
dalla Cassa Centrale, quale residuo sul cap. 611067, allocato alla U.P.B. di spesa 3.12.2, la somma
complessiva pari ad euro 8585, 37 introitata con riversale n. 1791/08.
 
 Detta somma, finanziata dal bilancio vincolato e pertanto a specifica destinazione, è stata introitata con
imputazione provvisoria sul cap. 6153300 (parte entrate) di Partite di giro e resa disponibile sul predetto
capitolo 1200125/2008 (spese), impegno 144/08.
 
 Tutto ciò premesso, atteso che occorre procedere alla regolarizzazione delle somme introitate sul cap.
6153300 “Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione”e rese disponibili sul
capitolo di spesa 1200125/2008, giusta riversale n. 1791/08, si fa proposta alla G.R. di introdurre
opportuna variazione di bilancio in termini di competenza e di cassa, ai sensi degli artt. 42 e 72 della
L .R.  28 /01 ,  p rev ia  cance l laz ione de l la  somma in t ro i ta ta  par i  ad  euro  8 .585,37
(ottomilacinquecentoottantacinque/37) sul predetto capitolo 6153300 ed alla successiva reiscrizione
della stessa nei capitoli di provenienza del Bilancio Vincolato per il corrente Esercizio Finanziario, come
specificato nella sezione sottostante.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E
MODIFICAZIONI

1



 Ai sensi dell’art. 72 della L.R. 16 novembre 2001, n. 28, in conseguenza della restituzione operata dal
Cassiere Centrale in favore della Regione Puglia di economie giuridicamente vincolate realizzate sul
cap. 611067, U.P.B. di spesa 3.12.2, pari ad euro 8.585,37, introitate giusta reversale n. 1791/08 sul
capitolo di provvisoria imputazione 6153300 (Parte entrate) di partite di giro e resa disponibile sul
corrispondente capitolo di spesa 1200125/2008, impegno 144/08, si introduce la seguente variazione
nello Stato di Previsione del Bilancio Vincolato per l’esercizio finanziario 2010, in termini di Competenza
e di Cassa :
 
A) VARIAZIONE PARTE ENTRATA:
 Capitolo 2032405 del Bilancio Vincolato Esercizio Finanziario 2010
 Descriz. Cap.: “Assegnazioni statali per investimenti in attuazione del D.Lvo n. 112/98 in materia di
tutela ambientale (cap. 2032405);
 U.P.B. : 2.1.18 e 4.3.13;
 Competenza: + euro 8.585.37;
 Cassa: + euro 8.585.37;
 
B) VARIAZIONE PARTE SPESE:
 Capitolo 611067 del Bilancio Vincolato Esercizio Finanziario 2010
 Descriz. Cap.: Spese per investimenti in attuazione del D.L.vo 112/98 in materia di tutela ambientale
cofinanziamento regionale Asse IV, P.O. FESR 2007- 2013
 U.P.B.: 3.12.2;
 Competenza: + euro 8.585.37;
 Cassa: + euro 8.585.37;
Il presente atto rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera k),
della L.R. n. 7/1997 che detta “norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione Regionale”.
 
 Gli Assessori alla “Qualità dell’Ambiente” ed alle “Opere Pubbliche”, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propongono alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta degli Assessori alla “Qualità dell’Ambiente” ed alle
“OO.PP.” che si intende qui di seguito integralmente riportata;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dei Funzionari Istruttori, del
Dirigente del Servizio “Ecologia” e del Servizio “Tutela delle Acque” che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;
 A voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
1) DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 10 della L.R. 31.12.2007, n. 41, e degli artt.. 42 e 72 della L.R.
28/01 la variazione, in calce specificata, nello Stato di Previsione del Bilancio Vincolato per l’esercizio
finanziario corrente, in termini di Competenza e di Cassa, conseguente della restituzione operata dal
Cassiere Centrale in favore della Regione Puglia di economie giuridicamente vincolate realizzate sul
cap. 611067, U.P.B. di spesa 3.12.2, pari ad euro 8.585,37, introitate provvisoriamente in attesa di
definitiva imputazione sul cap. 6153300 (Parte entrate) di partite di giro, giusta reversale n. 1791/08 e
rese disponibili sul corrispondente capitolo di spesa 1200125/2008, impegno 144/08:

2



 
A) VARIAZIONE PARTE ENTRATA Capitolo 2032405 del Bilancio Vincolato Esercizio Finanziario 2010
 Descriz. Cap. : “Assegnazioni statali per investimenti in attuazione del D.Lvo n. 112/98 in materia di
tutela ambientale (cap. 2032405);
 U.P.B. : 2.1.18 e 4.3.13;
 Competenza: + euro 8.585.37; Cassa: + euro 8.585.37;
 
B) VARIAZIONE PARTE SPESE: Capitolo. 611067 del Bilancio Vincolato Esercizio Finanziario 2010
 Descriz. Cap. : Spese per investimenti in attuazione del D.L.vo 112/98 in materia di tutela ambientale
cofinanziamento regionale Asse IV, P.O. FESR 2007- 2013
 U.P.B.: 3.12.1;
 Competenza: + euro 8.585.37; Cassa: + euro 8.585.37;
 
2) DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 13, c. 2, della L.R. n. 19/05, la trasmissione del presente
provvedimento al Consiglio Regionale;
 
3) DI DISPORRE, altresì, ai sensi dell’art. 42, c. 7 della L.R. 28/01, la pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

3


